
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-112229-3/OBP-2022 
 

Praha 21. června 2022 
Počet listů: 3 

 
 
xxx 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tj. o poskytnutí 
informace o postupu občana Bulharska při žádosti o vydání zbrojního průkazu v České 
republice, uvádíme následující:  
 
 Povinnost předložit předchozí souhlas členského státu s vydáním zbrojního 
průkazu nebo jeho prohlášení, tj. prohlášení tohoto státu, o tom, že předchozí souhlas 
není nezbytný, ukládá zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o 
zbraních), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“), žadateli o 
vydání zbrojního průkazu, který má místo pobytu v tomto jiném členském státě. Tento 
souhlas nebo prohlášení si tedy obstarává žadatel sám, bez prostřednictví českého 
správního orgánu; je přílohou žádosti o vydání zbrojního průkazu, která se předkládá 
příslušnému útvaru policie. 
 
 Předchozí souhlas jiného členského státu s vydáním zbrojního průkazu není 
třeba, pokud má žadatel povolení k trvalému pobytu na území České republiky a tímto 
průkazem o povolení se prokáže, zejména také pokud není držitelem průkazu 
totožnosti v jiném členském státě, protože již zde nemá trvalý pobyt, nebo jeho 
držitelem sice je, ale v dokladu má uvedeno místo pobytu v zahraničí (tedy v České 
republice). Pokud tyto podmínky splněny nejsou, povinnost žadatele předložit souhlas 
nebo prohlášení jiného členského státu trvá. 
 

*MVCRX06I62CB* 
MVCRX06I62CB 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

 Souhlas nebo prohlášení státu musí být písemné a musí být předloženy 
společně s překladem do jazyka českého, vyhotoveným tlumočníkem zapsaným v 
seznamu znalců a tlumočníků. 
 
 Jiné formální požadavky zákon o zbraních na tento souhlas nebo prohlášení 
nestanoví. Vzor souhlasu ani prohlášení státu není stanoven. 
 
 Souhlas nebo prohlášení musí obsahovat obecné náležitosti: označení 
a adresa orgánu, který jej vydal, komu a za jakým účelem se vydává, datum a podpis 
oprávněné osoby, příp. razítko. Souhlas s vydáním zbrojního průkazu musí být 
jednoznačný, stejně tak i prohlášení státu, že jeho předchozí souhlas s vydáním 
zbrojního průkazu v České republice není nezbytný. 
 
 Informaci, který orgán je v Bulharsku příslušný k vydání tohoto souhlasu nebo 
prohlášení, může podat zastupitelský úřad Bulharska v České republice. Jak již bylo 
uvedeno výše, souhlas nebo prohlášení státu neopatřuje správní orgán, který vydává 
zbrojní průkaz, ale samotný žadatel, ten také kontaktuje s žádostí o vydání souhlasu 
nebo prohlášení příslušný orgán v Bulharsku.  
 
  K samotnému postupu při podání žádosti o vydání zbrojního průkazu lze uvést 
následující: 
 

Zbrojní průkaz vydá příslušný útvar policie, krajské ředitelství policie, odbor 
služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, i osobě, která není občanem České 
republiky, ale má zde pobyt. Nemusí se jednat o pobyt trvalý, stačí přechodný. 
Podmínky pro vydání zbrojního průkazu se potom zásadně neliší od těch stanovených 
pro občany České republiky, pouze je třeba k žádosti o vydání zbrojního průkazu 
přiložit navíc některé doklady. 

 
Nejprve se u příslušného útvaru policie podá přihláška ke zkoušce odborné 

způsobilosti (na předepsaném tiskopise) společně s posudkem o zdravotní 
způsobilosti.  
 

Po úspěšném vykonání zkoušky podá žadatel u příslušného útvaru policie na 
předepsaném tiskopise žádost o vydání zbrojního průkazu, ke které vždy přiloží  

 
- doklad o odborné způsobilosti,  
- posudek o zdravotní způsobilosti (nemusí, pokud žádost o vydání 

zbrojního průkazu podává do 3 měsíců ode dne podání přihlášky ke zkoušce 
odborné způsobilosti), 

- fotografii. 
 



  

 3 

Žadatel s místem pobytu v jiném státě nebo který se zdržoval v jiném státě, 
přiloží navíc  

 
- doklad obdobný opisu z evidence Rejstříku trestů 
- doklad obdobný opisu z evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů1 
- předchozí souhlas státu s vydáním zbrojního průkazu nebo prohlášení 

státu, že souhlas není nezbytný, 
 
jsou-li vyžadovány. 
 
 Výše uvedené doklady (opis z evidence Rejstříku trestů a evidence přestupků 
a předchozí souhlas/prohlášení) nesmí být starší než 6 měsíců ke dni podání žádosti. 
Vyžaduje se jejich překlad do jazyka českého vyhotovený tlumočníkem zapsaným v 
seznamu znalců a tlumočníků. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

v z. Mgr. Karel Bačkovský 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Ing. Andrea Nižníková 
tel. č.: 974 832 876 
e-mail: andrea.niznikova@mvcr.cz  

 

 
1 Pokud se žadatel o vydání zbrojního průkazu v posledních 10 letech před podáním žádosti 

nepřetržitě zdržoval více než 6 měsíců mimo území České republiky, je povinen předložit též 
doklad obdobný opisu z evidence Rejstříku trestů a doklad obdobný opisu z evidence přestupků 
vedené Rejstříkem trestů ze státu, ve kterém se zdržoval, s překladem do jazyka českého, 
vyhotoveným tlumočníkem zapsaným v seznamu znalců a tlumočníků; nemůže-li takové doklady 
předložit, protože mu je tento stát nevydá, předloží čestné prohlášení, ve kterém uvede, že v cizině 
nebyl uznán vinným pro trestný čin, pro který nemůže být považován za bezúhonného (§ 22 zákona o 
zbraních), nebo uznán vinným z přestupku, pro který nemůže být považován za spolehlivého (§ 23 
zákona o zbraních). 
 

mailto:andrea.niznikova@mvcr.cz

